

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2020
Processo Administrativo Nº 0008/2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 16/03/2020 10:49:17

MOVIMENTOS DO PROCESSO

30/03/2020 10:32:02	CADASTRO DE PROPOSTA	S W DE LIMA CARDOSO - ME
30/03/2020 10:33:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	S W DE LIMA CARDOSO - ME
30/03/2020 15:13:26	CADASTRO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
30/03/2020 15:50:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
30/03/2020 18:27:52	CADASTRO DE PROPOSTA	BANDEIRA ATACAREJO LTDA
31/03/2020 09:00:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
bom dia Srs. Licitantes!		
31/03/2020 09:01:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estaremos a partir de agora dando início ao Certame referente ao Edital de Pregão Eletrônico Nº 0008 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ.		
31/03/2020 09:02:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desde já desejamos a todos bons negócios e visando dar celeridade ao processo, avisamos que estaremos colocando 03 (TRÊS) lotes de uma vez para a fase de disputa, após o tempo de 05 (cinco) minutos de disputa estes serão avançados para a fase de Pré-randômico, sendo colocado em seu lugar mais 03 (TRÊS) lotes para disputa e assim sistematicamente até o lote 13.		
31/03/2020 09:02:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicitamos aos Participantes que fiquem atentos as mensagens do Pregoeiro bem como as do sistema BLL para que não tenhamos problemas e/ou prejuízos para ambas as partes.		
31/03/2020 09:02:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicitamos também que respeitem o tempo exigido no Edital quanto o envio da documentação de Habilitação em arquivo digitalizado para o e-mail corporativo licitaquixeré@hotmail.com, sob pena de Inabilitação quanto ao descumprimento do item 5.1 E 6.15 do Edital. Este Descumprimento acarretará nas sanções previstas no item 17.0, deste Edital.		
31/03/2020 09:03:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaremos dando início a disputa de lances nos lotes 01,02 e 03 a partir do envio desta mensagem.		
31/03/2020 09:11:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaremos avançando para a fase de Pré-randômico os lote 01,02 e 03 a partir do envio desta mensagem.		
31/03/2020 09:12:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaremos dando inicio a disputa de lances nos lotes 03, 04, e 05 a partir do envio desta mensagem.		
31/03/2020 09:22:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaremos avançando para a fase de Pré-randômico os lote 03, 04 e 05 a partir do envio desta mensagem.		
31/03/2020 09:23:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaremos dando inicio a disputa de lances nos lotes 07, 08, e 09 a partir do envio desta mensagem.		
31/03/2020 09:34:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaremos avançando para a fase de Pré-randômico os lote 07, 08 e 09 a partir do envio desta mensagem		
31/03/2020 09:46:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaremos dando inicio a disputa de lances nos lotes 10, 11, 12 e 13 a partir do envio desta mensagem		
31/03/2020 09:58:22	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaremos avançando para a fase de Pré-randômico os lotes 10, 11, 12 e 13 a partir do envio desta mensagem		

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO
PAPEIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: CROMUS	Modelo: BOBINA
Descrição: PAPEL DE PRESENTE - Especificação: BOBINA 60CM			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 81,336	Valor Total: 10.411,008	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo: 40KG
Descrição: PAPEL 40 KG A4 50 FLS CORES VARIADAS			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 8,456	Valor Total: 1.310,68	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo: 60KG
Descrição: PAPEL 60 KG A4 50 FLS CORES VARIADAS			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 9,379	Valor Total: 1.650,704	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo: 60KG
Descrição: PAPEL 60 KG A4 50 FOLHAS NA COR AMARELO			
Quantidade: 218	Valor Unit.: 9,379	Valor Total: 2.044,622	
Item: 5	Unidade: RESMA	Marca: CREDEAL	Modelo: ALMAÇO
Descrição: PAPEL ALMAÇO			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 21,353	Valor Total: 2.348,83	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: ASPAPER	Modelo: CASCA DE OVO
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO BRANCO A4 200GR C/20 FOLHAS			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 20,722	Valor Total: 2.424,474	
Item: 7	Unidade: FOLHA	Marca: CROMUS	Modelo: CELOFANE
Descrição: PAPEL CELOFONE			
Quantidade: 581	Valor Unit.: 0,843	Valor Total: 489,783	
Item: 8	Unidade: FOLHA	Marca: N.PRINT	Modelo: COLOR
Descrição: PAPEL COLLORSET			
Quantidade: 834	Valor Unit.: 0,781	Valor Total: 651,354	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: ASPAPER	Modelo: COLOR
Descrição: PAPEL COLOR PLUS A4 120G COM 25 FOLHAS			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 11,502	Valor Total: 11.732,04	
Item: 10	Unidade: FOLHA	Marca: N.PRINT	Modelo: COLOR
Descrição: PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE) 48X66CM			
Quantidade: 282	Valor Unit.: 0,826	Valor Total: 232,932	
Item: 11	Unidade: FOLHA	Marca: N.PRINT	Modelo: CREPOM
Descrição: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS			
Quantidade: 980	Valor Unit.: 0,728	Valor Total: 713,44	
Item: 12	Unidade: FOLHA	Marca: CROMUS	Modelo: DUPLEX
Descrição: PAPEL DUPLEX			
Quantidade: 976	Valor Unit.: 0,914	Valor Total: 892,064	
Item: 13	Unidade: RESMA	Marca: MASTERPRINT	Modelo: FOTO
Descrição: PAPEL FOTO CX COM 50 FLS			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 27,073	Valor Total: 3.546,563	
Item: 14	Unidade: FOLHA	Marca: CROMUS	Modelo: LAMINADO
Descrição: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 314,15	
Item: 15	Unidade: FOLHA	Marca: SM	Modelo: MADEIRA
Descrição: PAPEL MADEIRA			
Quantidade: 1.852	Valor Unit.: 0,445	Valor Total: 824,14	
Item: 16	Unidade: RESMA	Marca: ABC	Modelo: A9
Descrição: PAPEL OFÍCIO 9			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 17,089	Valor Total: 1.538,01	
Item: 17	Unidade: RESMA	Marca: COPIMAX	Modelo: A2
Descrição: PAPEL OFÍCIO TAMANHO A2			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 24,465	Valor Total: 1.688,085	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 18	Unidade: RESMA	Marca: COPIMAX	Modelo: A4
Descrição: PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4			
Quantidade: 4.763	Valor Unit.: 20,634	Valor Total: 98.279,742	
Item: 19	Unidade: RESMA	Marca: JANDAIA	Modelo: RECICLADO
Descrição: PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 RECICLADO			
Quantidade: 841	Valor Unit.: 24,693	Valor Total: 20.766,813	
Item: 20	Unidade: FOLHA	Marca: CROMUS	Modelo: ONDULADO
Descrição: PAPEL ONDULADO CORES VARIADAS			
Quantidade: 534	Valor Unit.: 1,252	Valor Total: 668,568	
Item: 21	Unidade: FOLHA	Marca: CROMUS	Modelo: SEDA
Descrição: PAPEL SEDA COLORIDO			
Quantidade: 1.191	Valor Unit.: 0,23	Valor Total: 273,93	
Item: 22	Unidade: RESMA	Marca: ASPAPER	Modelo: CORES VARIADAS
Descrição: PAPEL TEXTURIZADO COM 50 FOLHAS CORES VARIADAS			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 21,113	Valor Total: 3.715,888	
Item: 23	Unidade: FOLHA	Marca: REIPEL	Modelo: CORES VARIADAS
Descrição: PAPEL VELUDO CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.036	Valor Unit.: 0,755	Valor Total: 782,18	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	009 20.365.863/0001-70	188.350,01	167.300,00	Sim
2 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	017 12.306.779/0001-57	187.999,43	167.500,00	Sim
3 S W DE LIMA CARDOSO - ME	060 20.375.092/0001-00	189.118,01	189.118,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2020 10:49:16	PUBLICADO		
16/03/2020 10:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
31/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
31/03/2020 09:03:25	DISPUTA		
31/03/2020 09:03:26	LANCE S W DE LIMA CARDOSO - ME		189.118,01
31/03/2020 09:03:26	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		188.350,01
31/03/2020 09:03:26	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA		187.999,43
31/03/2020 09:07:44	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		187.999,40
31/03/2020 09:10:12	MENSAGEM BANDEIRA ATACAREJO LTDA		
BOM DIA.			
31/03/2020 09:10:52	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA		187.750,00
31/03/2020 09:11:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
31/03/2020 09:11:12	PRÉ-RANDÔMICO		
31/03/2020 09:12:20	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		187.740,00
31/03/2020 09:13:01	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA		187.550,00
31/03/2020 09:13:13	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		187.500,00
31/03/2020 09:14:11	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA		187.450,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



31/03/2020 09:14:28	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	187.400,00
31/03/2020 09:14:45	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	187.100,00
31/03/2020 09:14:55	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	187.050,00
31/03/2020 09:15:04	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	186.700,00
31/03/2020 09:15:23	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	186.500,00
31/03/2020 09:15:44	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	186.400,00
31/03/2020 09:15:54	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	186.350,00
31/03/2020 09:16:03	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	185.900,00
31/03/2020 09:16:11	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	185.000,00
31/03/2020 09:16:12	TEMPO RANDÔMICO		
31/03/2020 09:16:19	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	184.500,00
31/03/2020 09:16:29	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	184.400,00
31/03/2020 09:16:36	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	184.100,00
31/03/2020 09:16:45	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	183.900,00
31/03/2020 09:17:00	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	183.000,00
31/03/2020 09:17:07	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	181.900,00
31/03/2020 09:17:19	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	181.000,00
31/03/2020 09:17:29	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	180.500,00
31/03/2020 09:17:37	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	180.100,00
31/03/2020 09:17:45	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	179.900,00
31/03/2020 09:17:54	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	178.900,00
31/03/2020 09:18:01	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	178.500,00
31/03/2020 09:18:15	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	178.000,00
31/03/2020 09:18:23	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	176.900,00
31/03/2020 09:18:32	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	175.600,00
31/03/2020 09:18:41	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	175.500,00
31/03/2020 09:18:49	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	175.100,00
31/03/2020 09:18:56	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	174.800,00
31/03/2020 09:19:06	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	174.600,00
31/03/2020 09:19:12	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	174.200,00
31/03/2020 09:19:24	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	174.100,00
31/03/2020 09:19:32	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	172.000,00
31/03/2020 09:19:40	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	171.900,00
31/03/2020 09:19:46	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	171.500,00
31/03/2020 09:19:54	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	171.100,00
31/03/2020 09:20:02	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	170.800,00
31/03/2020 09:20:13	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	169.900,00
31/03/2020 09:20:21	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	169.500,00
31/03/2020 09:20:31	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	169.200,00
31/03/2020 09:20:38	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	168.800,00
31/03/2020 09:20:48	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	168.500,00
31/03/2020 09:20:55	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	168.200,00
31/03/2020 09:21:03	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	168.100,00
31/03/2020 09:21:09	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	168.050,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



31/03/2020 09:21:16	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	168.000,00
31/03/2020 09:21:22	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	167.800,00
31/03/2020 09:21:28	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	167.500,00
31/03/2020 09:21:36	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	167.300,00

31/03/2020 09:30:12 HABILITAÇÃO

31/03/2020 09:30:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

31/03/2020 09:36:11 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 009: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação conforme exigido no Edital e alertado anteriormente no sistema BLL no início do Certame e posterior envio de documentos originais e/ou devidamente autenticados pelos correios e telégrafos do Brasil ou qualquer outro processo físico no prazo determinado no ato convocatório.

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO
FOLHAS EVA E ISOPOR, CARTOLIN, TNT**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: PIMACO	Modelo: A4
Descrição: FOLHA ADESIVA A4			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 46,80		Valor Total: 4.820,40
Item: 25	Unidade: CAIXA	Marca: PIMACO	Modelo: A4
Descrição: FOLHA ADESIVA A4 (2 ETIQUETAS POR FOLHA)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 53,30		Valor Total: 213,20
Item: 26	Unidade: CAIXA	Marca: PIMACO	Modelo: A4
Descrição: FOLHA ADESIVA A4 (21 ETIQUETAS POR FOLHA)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 191,20		Valor Total: 764,80
Item: 27	Unidade: CAIXA	Marca: PIMACO	Modelo: A4
Descrição: FOLHA ADESIVA A4 (65 ETIQUETAS POR FOLHA)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 51,60		Valor Total: 412,80
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIPOR	Modelo: 10MM
Descrição: FOLHA DE ISOPÔR Nº 10			
Quantidade: 429	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 1.415,70
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIPOR	Modelo: 15MM
Descrição: FOLHA DE ISOPÔR Nº 15			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 2.146,20
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIPOR	Modelo: 20MM
Descrição: FOLHA DE ISOPÔR Nº 20			
Quantidade: 302	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 2.295,20
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIPOR	Modelo: 25MM
Descrição: FOLHA DE ISOPÔR Nº 25			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 1.125,90
Item: 32	Unidade: FOLHA	Marca: POLIPOR	Modelo: 50MM
Descrição: FOLHA DE ISOPÔR Nº 50			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 1.945,40
Item: 33	Unidade: FOLHA	Marca: DUBFLEX	Modelo: 40X48
Descrição: E.V.A CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.749	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 1.749,00
Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: TRIS	Modelo: 1FACE
Descrição: CARBONO PRETO DE 1 FACE			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 20,40		Valor Total: 1.938,00
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: TRIS	Modelo: 2FACES
Descrição: CARBONO AZUL DUPLA FACE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 132,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: SM	Modelo: COMUM
Descrição: CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS			
Quantidade: 3.514	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 1.757,00	
Item: 37	Unidade: METRO	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT
Descrição: T.N.T NA COR VERDE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 60,00	
Item: 38	Unidade: METRO	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT
Descrição: T.N.T NA COR AMARELO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 60,00	
Item: 39	Unidade: METRO	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT
Descrição: T.N.T NA COR VERMELHO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 60,00	
Item: 40	Unidade: METRO	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT
Descrição: T.N.T NA COR PRETO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 60,00	
Item: 41	Unidade: METRO	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT
Descrição: T.N.T NA COR AZUL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 72,00	
Item: 42	Unidade: METRO	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT
Descrição: T.N.T NA COR ROSA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 72,00	
Item: 43	Unidade: METRO	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT
Descrição: T.N.T CÔRES VARIADAS			
Quantidade: 1.742	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 2.090,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	046 20.365.863/0001-70	23.749,04	23.190,00	Sim
2 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	017 12.306.779/0001-57	23.568,51	23.200,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2020 10:49:16	PUBLICADO	
16/03/2020 10:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
31/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
31/03/2020 09:03:26	DISPUTA	
31/03/2020 09:03:26	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	23.749,04
31/03/2020 09:03:26	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA	23.568,51
31/03/2020 09:07:59	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	23.568,00
31/03/2020 09:11:13	PRÉ-RANDÔMICO	
31/03/2020 09:11:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.		
31/03/2020 09:11:35	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA	23.500,00
31/03/2020 09:12:31	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	23.498,00
31/03/2020 09:13:11	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA	23.400,00
31/03/2020 09:13:24	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	23.390,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



31/03/2020 09:14:32	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	23.300,00
31/03/2020 09:15:06	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	23.260,00
31/03/2020 09:15:21	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	23.200,00
31/03/2020 09:15:32	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	23.190,00
31/03/2020 09:16:13	TEMPO RANDÔMICO		
31/03/2020 09:32:13	HABILITAÇÃO		
31/03/2020 09:32:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME			
31/03/2020 09:36:27	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 046: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação conforme exigido no Edital e alertado anteriormente no sistema BLL no início do Certame e posterior envio de documentos originais e/ou devidamente autenticados pelos correios e telégrafos do Brasil ou qualquer outro processo físico no prazo determinado no ato convocatório.			
31/03/2020 10:20:14	MENSAGEM PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		
Será enviado conforme o edital			
31/03/2020 10:22:21	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 046: Estamos no aguardo!			

**LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LAPIS, CANETAS E APONTADOR, BORRACHAS, REGUAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo: C/ DEPOSITO
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS N.2 EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO			
Quantidade: 1.255	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 502,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo: PONTEIRA
Descrição: BORRACHA PONTEIRA			
Quantidade: 1.421	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 142,10	
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: SERELEPE	Modelo: QUADRADA
Descrição: BORRACHA QUADRADA 06X06MM CAIXA COM 20 UND			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 1.380,60	
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: ECONOMIC	Modelo: AZUL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA TRAÇO FINO COR PRETA			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 31,10	Valor Total: 3.172,20	
Item: 48	Unidade: CAIXA	Marca: ECONOMIC	Modelo: VERMELHA
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA TRAÇO FINO COR VERMELHA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,30	Valor Total: 1.758,00	
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: ECONOMIC	Modelo: AZUL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA TRAÇO FINO COR AZUL			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 28,30	Valor Total: 2.773,40	
Item: 50	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo: 12 CORES
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA FINA ESTOJO COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 951,90	
Item: 51	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo: 6 CORES
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA ESTOJO COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 211	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 907,30	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: FLUORESCENTE
Descrição: CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.521	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 3.346,20	
Item: 53	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo: C/ 12 UNIDADES
Descrição: CANETA PARA E.V.A CORES VARIADAS C/ 12UNIDADES			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 41,80	Valor Total: 2.967,80	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 54	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo: C/ 6 UNIDADES
Descrição: CANETA PARA E.V.A CORES VARIADAS COM 6 UND			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 23,10		Valor Total: 577,50
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: P/ TECIDO
Descrição: CANETA PARA MARCAR TECIDO (AZUL)			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 139,20
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: P/ RETROPROJETOR
Descrição: CANETA PARA RETRO-PROJETOR			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 180,00
Item: 57	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: POROSA
Descrição: CANETA POROSA CORES VARIADAS			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 115,20
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: C/ GLITER
Descrição: CANETA TIPO UNIBALL GLITER CORES VARIADAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 101,48		Valor Total: 507,40
Item: 59	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo: ESTACA
Descrição: LÁPIS DE CERA (ESTACA)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 67,20
Item: 60	Unidade: CAIXA	Marca: PIRILAMPO	Modelo: 12 CORES
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE (EMB. 12 UND)			
Quantidade: 289	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 838,10
Item: 61	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo: ESTACA
Descrição: LÁPIS DE CERA PRETO			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 167,70
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo: N° 02
Descrição: LÁPIS PRETO N° 02			
Quantidade: 3.311	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 662,20
Item: 63	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: 0.7
Descrição: LAPISEIRA GRAFITE 0.7 COM 12 UND			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 258,40
Item: 64	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: 0.7
Descrição: GRAFITE 0,7 (EMB.C/12TUBOS)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 311,50
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 0.5
Descrição: LAPISEIRA P/GRAFITE 0.5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 51,00
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: 15CM
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA 15CM			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 40,80
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: 20CM
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA 20 CM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 63,00
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: 30CM
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA 30 CM			
Quantidade: 469	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 609,70
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: 50CM
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA 50 CM			
Quantidade: 236	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 684,40
Item: 70	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: 0.5
Descrição: GRAFITE 0,5 (EMB.C/12TUBOS)			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 165,20

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	078 20.365.863/0001-70	26.060,03	23.340,00	Sim
2 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	017 12.306.779/0001-57	24.912,90	23.390,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2020 10:49:16	PUBLICADO			
16/03/2020 10:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/03/2020 09:03:26	DISPUTA			
31/03/2020 09:03:26	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		26.060,03
31/03/2020 09:03:26	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA		24.912,90
31/03/2020 09:08:11	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		24.912,00
31/03/2020 09:11:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.				
31/03/2020 09:11:14	PRÉ-RANDÔMICO			
31/03/2020 09:11:54	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA		24.900,00
31/03/2020 09:12:44	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		24.880,00
31/03/2020 09:13:29	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA		24.600,00
31/03/2020 09:13:50	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		23.560,00
31/03/2020 09:14:55	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA		23.450,00
31/03/2020 09:15:14	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		23.400,00
31/03/2020 09:15:33	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA		23.390,00
31/03/2020 09:15:44	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		23.340,00
31/03/2020 09:16:14	TEMPO RANDÔMICO			
31/03/2020 09:27:14	HABILITAÇÃO			
31/03/2020 09:27:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Contendor da melhor oferta é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME				
31/03/2020 09:36:42	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 078: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação conforme exigido no Edital e alertado anteriormente no sistema BLL no início do Certame e posterior envio de documentos originais e/ou devidamente autenticados pelos correios e telégrafos do Brasil ou qualquer outro processo físico no prazo determinado no ato convocatório.				

**LOTE 4 - HABILITAÇÃO
CLIPS, GRAMPOS E EXTRATORES, GRAMPEADORES, PERFURADOR, PLÁSTICO ADESIVO ETC**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: 2/0
Descrição: CLIPS COLORIDO 2/0			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 316,20
Item: 72	Unidade: CAIXA	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: 2/0
Descrição: CLIPS Nº 2/0			
Quantidade: 547	Valor Unit.: 2,34		Valor Total: 1.279,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 73	Unidade: CAIXA	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: 3/0
Descrição: CLIPS Nº 3/0			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 2,75		Valor Total: 742,50
Item: 74	Unidade: CAIXA	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: 4/0
Descrição: CLIPS Nº 4/0			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 3,35		Valor Total: 891,10
Item: 75	Unidade: CAIXA	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: 6/0
Descrição: CLIPS Nº 6/0			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 1.806,00
Item: 76	Unidade: CAIXA	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: 8/0
Descrição: CLIPS Nº 8/0			
Quantidade: 197	Valor Unit.: 3,76		Valor Total: 740,72
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: ESPATULA
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INÓX 15CM			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 1,86		Valor Total: 427,80
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 60FLS
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA TAM.23/10 CAP.60FLS C/ APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 70,78		Valor Total: 3.822,12
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 25FLS
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA TAM.26/6 CAP.25FLS C/ APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 19,12		Valor Total: 2.676,80
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 20FLS
Descrição: GRAMPEADOR COM TRAVA DE SEGURANÇA - Especificação: estrutura metálica com tratamento superficial pintado, tipo mesa, para grampear e prender mínimo 20 folhas, alcance de 110mm, capacidade de armazenamento mínimo de 200 grampos 26/6 folhas, medidas mínimas 20cmx4,80cmx8,5cm, cor preta.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 40,53		Valor Total: 2.188,62
Item: 81	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: 23/10
Descrição: GRAMPO 23/10 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO CAIXA COM 1000 UNIDADES			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 4,52		Valor Total: 429,40
Item: 82	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: TRILHO
Descrição: GRAMPO TRILHO EM AÇO ESTANHADO CX COM 50 UND			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 13,52		Valor Total: 1.000,48
Item: 83	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BINDER
Descrição: GRAMPOMOL CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 8,01		Valor Total: 368,46
Item: 84	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: 26/6
Descrição: GRAMPOMOL 26/6 TIPO COBREADOS CX COM 5000 UND			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 6,79		Valor Total: 1.167,88
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 12FLS
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA ATÉ 12 FLS			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 11,08		Valor Total: 1.141,24
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 100FLS
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL PARA ATÉ 100 FLS			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 87,52		Valor Total: 5.513,76
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 60FLS
Descrição: PERFURADOR FERRO FUNDIDO COM CAPACIDADE DE 60 FLS			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 64,06		Valor Total: 7.174,72
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 35FLS
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO PERFURAÇÃO MÍNIMA 35 FOLHAS - Especificação: com trava de segurança, tratamento superficial pintado, tipo mesa com 2 furos redondos, funcionamento manual, base em plástico e régua de marcação lateral.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 54,27		Valor Total: 1.031,13

1956 Eucimar de Lima
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação
CPF 152.032.953/53
QUIXERÉ-CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 89	Unidade: ROLO	Marca: PLASTFIX	Modelo: 25M	
Descrição: PLÁSTICO ADESIVO 25MX0,45CM				
Quantidade: 73		Valor Unit.: 38,97		Valor Total: 2.844,81
Item: 90	Unidade: METRO	Marca: NAPA	Modelo: NAPA	
Descrição: PLÁSTICO GROSSO TIPO NAPA				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 16,84		Valor Total: 286,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	072 20.365.863/0001-70	35.859,37	35.850,00	Sim
2 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	017 12.306.779/0001-57	35.896,33	35.896,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2020 10:49:16	PUBLICADO		
16/03/2020 10:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
31/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
31/03/2020 09:12:18	DISPUTA		
31/03/2020 09:12:18	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		35.859,37
31/03/2020 09:12:18	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA		35.896,33
31/03/2020 09:22:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
31/03/2020 09:22:05	PRÉ-RANDÔMICO		
31/03/2020 09:22:33	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		35.850,00
31/03/2020 09:27:05	TEMPO RANDÔMICO		
31/03/2020 09:44:05	HABILITAÇÃO		
31/03/2020 09:44:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME			
31/03/2020 09:45:02	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 072: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação conforme exigido no Edital e alertado anteriormente no sistema BLL no início do Certame e posterior envio de documentos originais e/ou devidamente autenticados pelos correios e telégrafos do Brasil ou qualquer outro processo físico no prazo determinado no ato convocatório.			
31/03/2020 09:45:37	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 072: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação conforme exigido no Edital e alertado anteriormente no sistema BLL no início do Certame e posterior envio de documentos originais e/ou devidamente autenticados pelos correios e telégrafos do Brasil ou qualquer outro processo físico no prazo determinado no ato convocatório.			

**LOTE 5 - HABILITAÇÃO
PASTAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91	Unidade: CAIXA	Marca: frama	Modelo:	
Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO				
Quantidade: 108		Valor Unit.: 159,10		Valor Total: 17.182,80
Item: 92	Unidade: CAIXA	Marca: frama	Modelo:	
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO				
Quantidade: 141		Valor Unit.: 163,00		Valor Total: 22.983,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: frama	Modelo:	
Descrição: PASTA AZ MEIO OFÍCIO LOMBO ESTREITO				
Quantidade: 260	Valor Unit.: 8,00			Valor Total: 2.080,00
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: frama	Modelo:	
Descrição: PASTA AZ MEIO OFÍCIO LOMBO LARGO				
Quantidade: 260	Valor Unit.: 8,60			Valor Total: 2.236,00
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo:	
Descrição: PASTA CATÁLOGO 100 SACOS				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 18,32			Valor Total: 1.209,12
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo:	
Descrição: PASTA CATÁLOGO 50 SACOS				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,75			Valor Total: 1.750,00
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: yes	Modelo:	
Descrição: PASTA CATÁLOGO 40 SACOS				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 23,60			Valor Total: 1.085,60
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: embasena	Modelo:	
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA COM IMPRESSÃO E GRAMPO TRILHO COR AMARELA				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,60			Valor Total: 468,00
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: frama	Modelo:	
Descrição: PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO				
Quantidade: 1.930	Valor Unit.: 2,45			Valor Total: 4.728,50
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: paper center	Modelo:	
Descrição: PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,95			Valor Total: 190,00
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: polibras	Modelo:	
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ELÁSTICO OFÍCIO A-02 EX				
Quantidade: 265	Valor Unit.: 2,28			Valor Total: 604,20
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: polibras	Modelo:	
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ELÁSTICO OFÍCIO A-17				
Quantidade: 229	Valor Unit.: 3,03			Valor Total: 693,87
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: polibras	Modelo:	
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ELÁSTICO OFÍCIO A-20				
Quantidade: 112	Valor Unit.: 2,70			Valor Total: 302,40
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: polibras	Modelo:	
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ELÁSTICO OFÍCIO A-30				
Quantidade: 213	Valor Unit.: 3,40			Valor Total: 724,20
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: polibras	Modelo:	
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ELÁSTICO OFÍCIO A-50				
Quantidade: 179	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 716,00
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: polibras	Modelo:	
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 4CM DE DORSO				
Quantidade: 548	Valor Unit.: 2,84			Valor Total: 1.556,32
Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIONDA NA COR VERDE - Especificação: dimensões 360x250x140, com campo de identificação impresso nas laterais				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 5,45			Valor Total: 1.144,50
Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIONDA NA COR PRETA - Especificação: dimensões 360x250x140, com campo de identificação impresso nas laterais.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,45			Valor Total: 1.362,50
Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIONDA NA COR VERMELHA - Especificação: dimensões 360x250x140, com campo de identificação impresso nas laterais.				
Quantidade: 215	Valor Unit.: 5,45			Valor Total: 1.171,75



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 110	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIONDA NA COR AZUL - Especificação: dimensões 360x250x140, com campo de identificação impresso nas laterais.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 1.308,00
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIONDA NA COR AMARELA - Especificação: dimensões 360x250x140, com campo de identificação impresso nas laterais.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 1.144,50
Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO DE POLIONDA C/PRENDEDOR ABA E ELASTICO - Especificação: largura 250 altura 335 lombada 35 cor azul, capacidade p/200 folhas A4.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,39		Valor Total: 678,00
Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO DE POLIONDA C/PRENDEDOR ABA E ELASTICO - Especificação: largura 250 altura 335, lombada 60, cores variadas.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,59		Valor Total: 275,40
Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: polibras	Modelo:
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO TIPO ROTOCLIP - Especificação: com prendedor externo em plástico de pressão em alavanca			
10 folhas, tamanho ofício, largura 240, altura 335, cor incolor.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 742,00
Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: polibras	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA TRANSP. LARGA DE 12 DIVISÓRIA			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 14,15		Valor Total: 1.344,25
Item: 116	Unidade: UNIDADE	Marca: polibras	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA TRANSP. LARGA DE 31 DIVISÓRIAS			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 33,14		Valor Total: 2.916,32
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: frama	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPensa CAP. 170G HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO			
Quantidade: 2.015	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 4.332,25
Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: frama	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPensa DE PAPELÃO			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 157,50
Item: 119	Unidade: UNIDADE	Marca: frama	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - Especificação: dimensões 420x174x290, com campo de identificação impresso nas laterais da caixa.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 850,00
Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: frama	Modelo:
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO PARDO - Especificação: dimensões 360x250x140, com campo de identificação impresso nas laterais.			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 2.204,00
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 3,02		Valor Total: 619,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	017 12.306.779/0001-57	78.760,08	78.760,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2020 10:49:16 PUBLICADO

Gerado em: 31/03/2020 10:26:28

José Euzimar de Lima
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação
CPF 752 823 363 67
QUIXERÉ - CE

13 de 28

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



16/03/2020 10:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
31/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
31/03/2020 09:12:18	DISPUTA	
31/03/2020 09:12:18	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA	78.760,08
31/03/2020 09:22:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.		
31/03/2020 09:22:06	PRÉ-RANDÔMICO	
31/03/2020 09:27:06	TEMPO RANDÔMICO	
31/03/2020 09:44:06	HABILITAÇÃO	
31/03/2020 09:44:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é BANDEIRA ATACAREJO LTDA		

**LOTE 6 - HABILITAÇÃO
PINCEIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: PERMANENTE
Descrição: PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS			
Quantidade: 546	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 1.692,60
Item: 123	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: PERMANENTE
Descrição: PINCEL ATOMICO NA COR AZUL - Especificação: corpo plástico e ponta grossa arredondada, indeformável, descartável, para uso em papel e papelão, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 29,70		Valor Total: 356,40
Item: 124	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: PERMANENTE
Descrição: PINCEL ATOMICO NA COR PRETA - Especificação: corpo plástico e ponta grossa arredondada, indeformável, descartável, para uso em papel e papelão, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 355,20
Item: 125	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: PERMANENTE
Descrição: PINCEL ATOMICO NA COR VERDE - Especificação: corpo plástico e ponta grossa arredondada, indeformável, descartável, para uso em papel e papelão, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 325,60
Item: 126	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: PERMANENTE
Descrição: PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA - Especificação: corpo plástico e ponta grossa arredondada, indeformável, descartável, para uso em papel e papelão, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 325,60
Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: P/ QUADRO
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 759,00
Item: 128	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: RECARREGAVEL
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS RECARREGÁVEL CX. C/12UND			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 41,10		Valor Total: 14.385,00
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: RECARREGAVEL
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL - Especificação: material plástico, ponta nylon.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 228,80
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: RECARREGAVEL
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PRETA - Especificação: material plástico, ponta nylon.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 228,80
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: RECARREGAVEL
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL VERMELHO - Especificação: material plástico, ponta nylon.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 228,80
Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo: N°8
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE N° 8			
Quantidade: 246	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 664,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	059 20.365.863/0001-70	19.578,96	19.550,00	Sim
2 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	017 12.306.779/0001-57	19.557,30	19.557,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2020 10:49:16	PUBLICADO		
16/03/2020 10:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
31/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
31/03/2020 09:12:19	DISPUTA		
31/03/2020 09:12:19	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		19.578,96
31/03/2020 09:12:19	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA		19.557,30
31/03/2020 09:22:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
31/03/2020 09:22:07	PRÉ-RANDÔMICO		
31/03/2020 09:22:46	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		19.550,00
31/03/2020 09:27:07	TEMPO RANDÔMICO		
31/03/2020 09:43:07	HABILITAÇÃO		
31/03/2020 09:43:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME			
31/03/2020 09:43:31	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 059: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação conforme exigido no Edital e alertado anteriormente no sistema BLL no início do Certame e posterior envio de documentos originais e/ou devidamente autenticados pelos correios e telégrafos do Brasil ou qualquer outro processo físico no prazo determinado no ato convocatório.			

**LOTE 7 - HABILITAÇÃO
COLAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 133	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 9G
Descrição: COLA BASTÃO EMB. 8GR			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 1,3444		Valor Total: 244,6808
Item: 134	Unidade: LITRO	Marca: FORTFIX	Modelo: 1L
Descrição: COLA BRANCA (EMB. 1LIT)			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 12,2457		Valor Total: 1.408,2555
Item: 135	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTFIX	Modelo: 90G
Descrição: COLA BRANCA 90GR			
Quantidade: 908	Valor Unit.: 2,2894		Valor Total: 2.078,7752
Item: 136	Unidade: ESTOJO	Marca: APLICOLA	Modelo: 6CORES
Descrição: COLA COLORIDA ESTOJO EM 06 UNIDADES COM 23GR CADA			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 6,0011		Valor Total: 612,1122
Item: 137	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASCOLA	Modelo: 75G
Descrição: COLA DE CONTATO EMB. 75 GR			
Quantidade: 129	Valor Unit.: 7,2091		Valor Total: 929,9739

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo: 5G	
Descrição: COLA TIPO SUPER COLA - 5G - ADESIVO INSTANTANEO				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 6,1082		Valor Total: 146,5968
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: KOALA	Modelo: C/ GLITER	
Descrição: COLA GLITER COLORIDO (EMB. 35G)				
Quantidade: 119		Valor Unit.: 3,3805		Valor Total: 402,2795
Item: 140	Unidade: TUBO	Marca: FORTFIX	Modelo: 90G	
Descrição: COLA ISOPÔR (EMB. 90GR)				
Quantidade: 445		Valor Unit.: 2,8057		Valor Total: 1.248,5365
Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo: 90G	
Descrição: COLA PARA EVA EMBALAGEM 90 GR				
Quantidade: 455		Valor Unit.: 4,2183		Valor Total: 1.919,3265
Item: 142	Unidade: CAIXA	Marca: APLICOLA	Modelo: C/ 6	
Descrição: COLA RELEVO EMBALAGEM COM 06 POTE DE 20GR				
Quantidade: 202		Valor Unit.: 11,7391		Valor Total: 2.371,2982
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: RENDICOLA	Modelo: FINO	
Descrição: COLA SILICONE QUENTE BASTÃO FINO				
Quantidade: 606		Valor Unit.: 0,4968		Valor Total: 301,0608
Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: RENDICOLA	Modelo: GROSSO	
Descrição: COLA SILICONE QUENTE BASTÃO GROSSO				
Quantidade: 654		Valor Unit.: 0,9742		Valor Total: 637,1268

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	007 20.365.863/0001-70	12.625,75	12.300,00	Sim
2 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	017 12.306.779/0001-57	12.553,86	12.450,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2020 10:49:16	PUBLICADO		
31/03/2020 10:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
31/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
31/03/2020 09:23:18	DISPUTA		
31/03/2020 09:23:18	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		12.625,75
31/03/2020 09:23:18	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA		12.553,86
31/03/2020 09:32:41	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		12.550,00
31/03/2020 09:34:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
31/03/2020 09:34:24	PRÉ-RANDÔMICO		
31/03/2020 09:35:38	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA		12.450,00
31/03/2020 09:39:24	TEMPO RANDÔMICO		
31/03/2020 09:46:22	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		12.300,00
31/03/2020 10:07:24	HABILITAÇÃO		
31/03/2020 10:07:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

31/03/2020 10:12:27 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 007: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação conforme exigido no Edital e alertado anteriormente no sistema BLL no início do Certame e posterior envio de documentos originais e/ou devidamente autenticados pelos correios e telégrafos do Brasil ou qualquer outro processo físico no prazo determinado no ato convocatório.

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LIVROS, CADERNOS E AGENDAS E ETIQUETAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: AGENDA DIÁRIA				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 20,65			Valor Total: 722,75
Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: AGENDA DIÁRIA ESPIRAL TAM 275X200MM				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,98			Valor Total: 83,96
Item: 147	Unidade: UNIDADE	Marca: panamericana	Modelo:	
Descrição: CADERNO BROCHURA PEQUENO ESTAMPADO CAPA DURA COM 48 FOLHAS				
Quantidade: 207	Valor Unit.: 3,79			Valor Total: 784,53
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: panamericana	Modelo:	
Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS				
Quantidade: 175	Valor Unit.: 8,25			Valor Total: 1.443,75
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: panamericana	Modelo:	
Descrição: CADERNO BROCHURA PEQUENO LISO COM 48 FOLHAS				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 3,79			Valor Total: 83,38
Item: 150	Unidade: UNIDADE	Marca: panamericana	Modelo:	
Descrição: CADERNO CAPA MOLE 6 MATÉRIAS				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 5,40			Valor Total: 118,80
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: jandaia	Modelo:	
Descrição: CADERNO CAPA DURA 8 MATÉRIAS				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,47			Valor Total: 218,80
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: panamericana	Modelo:	
Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA COM 96 FOLHAS				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,88			Valor Total: 1.756,80
Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: foroni	Modelo:	
Descrição: CADERNO GRANDE CAPA DURA C/ESPIRAL 12 MATÉRIAS				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 14,86			Valor Total: 772,72
Item: 154	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: CADERNO PAUTADO 96 FOLHAS ESPIRAL				
Quantidade: 201	Valor Unit.: 8,05			Valor Total: 1.618,05
Item: 155	Unidade: CAIXA	Marca: pimaco	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 10 FOLHAS MED.33,9X101,6MM				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 47,80			Valor Total: 2.581,20
Item: 156	Unidade: CAIXA	Marca: pimaco	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA Nº 1				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 80,20			Valor Total: 2.165,40
Item: 157	Unidade: CAIXA	Marca: pimaco	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA Nº 10				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 14,99			Valor Total: 329,78
Item: 158	Unidade: PACOTE	Marca: pimaco	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA MANUAL MÚLTIPLOS USOS OURO/PRATA TP-12				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 3,60			Valor Total: 61,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 159	Unidade: UNIDADE	Marca: pimaco	Modelo:
Descrição: ETIQUETAS 16MM MÚLTIPLOS USO OURO CARTELA C/30 UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 39,00
Item: 160	Unidade: CAIXA	Marca: pimaco	Modelo:
Descrição: ETIQUETAS ADESIVA 6185 (279,4MMX215,9MM) CX.C/10 ETIQUETAS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 63,88		Valor Total: 511,04
Item: 161	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE (EMB. C/100 UND)			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 552,00
Item: 162	Unidade: UNIDADE	Marca: grafset	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FLS			
Quantidade: 148	Valor Unit.: 9,59		Valor Total: 1.419,32
Item: 163	Unidade: UNIDADE	Marca: grafset	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FLS			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 22,44		Valor Total: 2.827,44
Item: 164	Unidade: UNIDADE	Marca: grafset	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA COM 50 FLS			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 8,34		Valor Total: 742,26
Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: grafset	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 10,45		Valor Total: 804,65
Item: 166	Unidade: UNIDADE	Marca: grafset	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FLS			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 6,02		Valor Total: 294,98

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	052 12.306.779/0001-57	19.931,81	19.931,81	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2020 10:49:16	PUBLICADO	
16/03/2020 10:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
31/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
31/03/2020 09:23:18	DISPUTA	
31/03/2020 09:23:18	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA	19.931,81
31/03/2020 09:34:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.		
31/03/2020 09:34:25	PRÉ-RANDÔMICO	
31/03/2020 09:39:25	TEMPO RANDÔMICO	
31/03/2020 09:49:25	HABILITAÇÃO	
31/03/2020 09:49:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é BANDEIRA ATACAREJO LTDA		
31/03/2020 09:51:03	MENSAGEM PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 052: Srs. Licitantes estaremos dando inicio a disputa de lances nos lotes 07, 08, e 09 a partir do envio desta mensagem		

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



LOTE 9 - HABILITAÇÃO
ENVELOPES, FITAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 167	Unidade: UNIDADE	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PARA PRESENTE MÉDIA PCT COM 50 FOLHAS 30X44			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 24,20		Valor Total: 4.186,60
Item: 168	Unidade: UNIDADE	Marca: celucat	Modelo:
Descrição: ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA TAMANHO A4			
Quantidade: 1.761	Valor Unit.: 0,27		Valor Total: 475,47
Item: 169	Unidade: UNIDADE	Marca: celucat	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFFSET BRANCO 185X248			
Quantidade: 572	Valor Unit.: 0,23		Valor Total: 131,56
Item: 170	Unidade: UNIDADE	Marca: celucat	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFFSET BRANCO 260X360			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 1,14		Valor Total: 141,36
Item: 171	Unidade: UNIDADE	Marca: celucat	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PAPEL MADEIRA 18/24			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 28,00
Item: 172	Unidade: UNIDADE	Marca: celucat	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PAPEL MADEIRA 24/30			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 44,50
Item: 173	Unidade: UNIDADE	Marca: celucat	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PAPEL MADEIRA 280X200			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,29		Valor Total: 435,00
Item: 174	Unidade: UNIDADE	Marca: celucat	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PAPEL MADEIRA 220X320			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,31		Valor Total: 1.240,00
Item: 175	Unidade: UNIDADE	Marca: celucat	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PAPEL MADEIRA 260X360			
Quantidade: 2.082	Valor Unit.: 0,31		Valor Total: 645,42
Item: 176	Unidade: UNIDADE	Marca: celucat	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PAPEL MADEIRA 30/40			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 156,75
Item: 177	Unidade: UNIDADE	Marca: celucat	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PAPEL MADEIRA 35/45			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 99,96
Item: 178	Unidade: UNIDADE	Marca: ipecol	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITES CORES VARIADAS 10X15			
Quantidade: 509	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 330,85
Item: 179	Unidade: UNIDADE	Marca: ipecol	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITES CORES VARIADAS 15X21			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 0,62		Valor Total: 69,44
Item: 180	Unidade: UNIDADE	Marca: celucat	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 240X340			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,37		Valor Total: 1.480,00
Item: 181	Unidade: UNIDADE	Marca: celucat	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 310X410			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,46		Valor Total: 1.840,00
Item: 182	Unidade: UNIDADE	Marca: celucat	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 350X450			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,56		Valor Total: 2.240,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 183	Unidade: UNIDADE	Marca: celucat	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO CORES VARIADAS				
Quantidade: 308		Valor Unit.: 0,57		Valor Total: 175,56
Item: 184	Unidade: UNIDADE	Marca: adere	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TIPO GOMADA 32X50				
Quantidade: 285		Valor Unit.: 7,37		Valor Total: 2.100,45
Item: 185	Unidade: UNIDADE	Marca: scotch	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 38MMX50M				
Quantidade: 530		Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 2.279,00
Item: 186	Unidade: UNIDADE	Marca: eurocel	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M				
Quantidade: 216		Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 367,20
Item: 187	Unidade: ROLO	Marca: fidepla	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA FINA 1 DEDO				
Quantidade: 91		Valor Unit.: 4,48		Valor Total: 407,68
Item: 188	Unidade: ROLO	Marca: fidepla	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA MÉDIA 2 DEDOS				
Quantidade: 81		Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 534,60
Item: 189	Unidade: UNIDADE	Marca: scotch	Modelo:	
Descrição: FITA DUPLA FACE 12MMX2M SUPORTA ATÉ 400G				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 21,57		Valor Total: 215,70
Item: 190	Unidade: UNIDADE	Marca: adere	Modelo:	
Descrição: FITA GOMADA EM PAPEL CREPADO 38MMX50M				
Quantidade: 683		Valor Unit.: 9,89		Valor Total: 6.754,87
Item: 191	Unidade: PACOTE	Marca: cromus	Modelo:	
Descrição: SACO PARA PRESENTE 30X44 PACOTE C/50 SACOS				
Quantidade: 424		Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 8.861,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	052 12.306.779/0001-57	35.241,57	35.241,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2020 10:49:16	PUBLICADO		
16/03/2020 10:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
31/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
31/03/2020 09:23:18	DISPUTA		
31/03/2020 09:23:18	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA		35.241,57
31/03/2020 09:34:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
31/03/2020 09:34:26	PRÉ-RANDÔMICO		
31/03/2020 09:39:26	TEMPO RANDÔMICO		
31/03/2020 09:42:26	HABILITAÇÃO		
31/03/2020 09:42:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é BANDEIRA ATACAREJO LTDA			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



31/03/2020 09:44:09 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 052: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação conforme exigido no Edital e alertado anteriormente no sistema BLL no início do Certame e posterior envio de documentos originais e/ou devidamente autenticados pelos correios e telégrafos do Brasil ou qualquer outro processo físico no prazo determinado no ato convocatório.

31/03/2020 09:44:28 MENSAGEM BANDEIRA ATACAREJO LTDA
CERTO SR. ENVIO EM INSTANTES.

31/03/2020 09:45:55 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 052: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação conforme exigido no Edital e alertado anteriormente no sistema BLL no início do Certame e posterior envio de documentos originais e/ou devidamente autenticados pelos correios e telégrafos do Brasil ou qualquer outro processo físico no prazo determinado no ato convocatório.

**LOTE 10 - HABILITAÇÃO
ALMOFADAS DE CARIMBO, REABASTECEDOR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 192	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: N° 02	
Descrição: ALMOFADA N° 02 AZUL PARA CARIMBO				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 3,40			Valor Total: 163,20
Item: 193	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: N° 02	
Descrição: ALMOFADA N° 02 PRETA PARA CARIMBO				
Quantidade: 47	Valor Unit.: 3,40			Valor Total: 159,80
Item: 194	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: N° 03	
Descrição: ALMOFADA N° 03 AZUL PARA CARIMBO				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 7,30			Valor Total: 65,70
Item: 195	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: 37ML	
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO C/37ML CORES VARIADAS				
Quantidade: 179	Valor Unit.: 3,10			Valor Total: 554,90
Item: 196	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 20ML	
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 5,20			Valor Total: 135,20
Item: 197	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 20ML	
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR PRETA				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 5,20			Valor Total: 135,20
Item: 198	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 20ML	
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 5,20			Valor Total: 135,20
Item: 199	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: CD/DVD	
Descrição: MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD TRAÇO 1.0MM CORES VARIADAS				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,70			Valor Total: 188,00
Item: 200	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 37ML	
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS 37ML				
Quantidade: 260	Valor Unit.: 5,10			Valor Total: 1.326,00
Item: 201	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: CD/DVD	
Descrição: MARCADOR PERMANENTE P/CD/DVD TRAÇO 2.0MM AZUL - Especificação: com 12 unidades.				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 33,40			Valor Total: 1.235,80
Item: 202	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: CD/DVD	
Descrição: MARCADOR PERMANENTE P/CD/DVD TRAÇO 2.0MM PRETA - Especificação: com 12 unidades.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,40			Valor Total: 501,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	058 20.365.863/0001-70	4.619,82	4.600,00	Sim
2 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	052 12.306.779/0001-57	4.612,69	4.612,69	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2020 10:49:16	PUBLICADO			
16/03/2020 10:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/03/2020 09:46:37	DISPUTA			
31/03/2020 09:46:37	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		4.619,82
31/03/2020 09:46:37	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA		4.612,69
31/03/2020 09:58:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.				
31/03/2020 09:58:26	PRÉ-RANDÔMICO			
31/03/2020 09:58:35	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		4.600,00
31/03/2020 10:03:26	TEMPO RANDÔMICO			
31/03/2020 10:19:26	HABILITAÇÃO			
31/03/2020 10:19:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME				
31/03/2020 10:20:27	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 058: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação conforme exigido no Edital e alertado anteriormente no sistema BLL no início do Certame e posterior envio de documentos originais e/ou devidamente autenticados pelos correios e telégrafos do Brasil ou qualquer outro processo físico no prazo determinado no ato convocatório.				

LOTE 11 - HABILITAÇÃO
TESOURAS, ESTILETE E ESTOJOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 203	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: FINO	
Descrição: ESTILETE FINO				
Quantidade: 185	Valor Unit.: 2,60			Valor Total: 481,00
Item: 204	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: LARGO	
Descrição: ESTILETE LARGO				
Quantidade: 198	Valor Unit.: 2,16			Valor Total: 427,68
Item: 205	Unidade: ESTOJO	Marca: COMPACTOR	Modelo: 45MM	
Descrição: ESTOJO DE LETRAS E NÚMEROS 45MM				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 18,59			Valor Total: 167,31
Item: 206	Unidade: UNIDADE	Marca: ACP	Modelo: ESCOLAR	
Descrição: ESTOJO ESCOLAR PARA LÁPIS				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 8,58			Valor Total: 68,64
Item: 207	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: GRANDE	
Descrição: TESOURA DE PICOTAR TAMANHO GRANDE				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 21,01			Valor Total: 294,14
Item: 208	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: PEQUENA	
Descrição: TESOURA DE PICOTAR TAMANHO PEQUENO				
Quantidade: 78	Valor Unit.: 9,23			Valor Total: 719,94
Item: 209	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: S/ PONTA	
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA				
Quantidade: 429	Valor Unit.: 2,50			Valor Total: 1.072,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 210	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 21CM	
Descrição: TESOURA UNIVERSAL 21CM LÂMINAS EM AÇO INÓX E PEGAS EM PLÁSTICO				
Quantidade: 131	Valor Unit.: 7,39			Valor Total: 968,09
Item: 211	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: 21CM	
Descrição: TESOURA GRANDE COM CABO PRETO				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 11,15			Valor Total: 200,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	030 20.365.863/0001-70	4.455,25	4.400,00	Sim
2 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	052 12.306.779/0001-57	4.444,27	4.444,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2020 10:49:16	PUBLICADO		
16/03/2020 10:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
31/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
31/03/2020 09:46:37	DISPUTA		
31/03/2020 09:46:37	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	4.455,25
31/03/2020 09:46:37	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	4.444,27
31/03/2020 09:58:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
31/03/2020 09:58:27	PRÉ-RANDÔMICO		
31/03/2020 09:58:40	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	4.400,00
31/03/2020 10:03:27	TEMPO RANDÔMICO		
31/03/2020 10:26:27	HABILITAÇÃO		
31/03/2020 10:26:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME			

**LOTE 12 - HABILITAÇÃO
TINTAS, TELAS FLANELÓGRAFOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 212	Unidade: UNIDADE	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: TINTA AZUL PARA CARIMBO				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 3,45			Valor Total: 155,25
Item: 213	Unidade: CAIXA	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE CX. C/06 POTES DE 15ML				
Quantidade: 96	Valor Unit.: 3,20			Valor Total: 307,20
Item: 214	Unidade: TUBO	Marca: acrílex	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA TECIDO TUBO 37ML				
Quantidade: 83	Valor Unit.: 2,81			Valor Total: 233,23
Item: 215	Unidade: UNIDADE	Marca: acrílex	Modelo:	
Descrição: TINTA PRETA PARA CARIMBO				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 3,03			Valor Total: 115,14



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 216	Unidade: UNIDADE	Marca: souza	Modelo:	
Descrição: TELA PARA PINTURA TAMANHO 20X20CM				
Quantidade: 103	Valor Unit.: 7,67			Valor Total: 790,01
Item: 217	Unidade: UNIDADE	Marca: souza	Modelo:	
Descrição: FLANELÓGRAFICO MÉDIO EM AÇO 120X90CM				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 97,22			Valor Total: 3.111,04
Item: 218	Unidade: UNIDADE	Marca: cortiarte	Modelo:	
Descrição: FLANELÓGRAFO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO TAM. 1,00X0,80CM				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 77,05			Valor Total: 2.388,55
Item: 219	Unidade: UNIDADE	Marca: souza	Modelo:	
Descrição: FLANELÓGRAFO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO TAM. 1MX2M				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 122,49			Valor Total: 2.694,78
Item: 220	Unidade: UNIDADE	Marca: cortiarte	Modelo:	
Descrição: QUADRO BRANCO 120X 90				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 74,42			Valor Total: 1.116,30
Item: 221	Unidade: UNIDADE	Marca: souza	Modelo:	
Descrição: QUADRO BRANCO 60X40				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 43,79			Valor Total: 131,37
Item: 222	Unidade: UNIDADE	Marca: cortiarte	Modelo:	
Descrição: QUADRO BRANCO C/TRIPÉ P/ÁLBUM SERIADO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 381,30			Valor Total: 762,60
Item: 223	Unidade: UNIDADE	Marca: souza	Modelo:	
Descrição: QUADRO DE AVISO COM IMÃS 40X60 (CM)				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 158,05			Valor Total: 474,15

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	017 12.306.779/0001-57	12.279,62	12.279,62	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/2020 10:49:16	PUBLICADO		
16/03/2020 10:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
31/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
31/03/2020 09:46:38	DISPUTA		
31/03/2020 09:46:38	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA		12.279,62
31/03/2020 09:58:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
31/03/2020 09:58:28	PRÉ-RANDÔMICO		
31/03/2020 10:03:28	TEMPO RANDÔMICO		
31/03/2020 10:09:28	HABILITAÇÃO		
31/03/2020 10:09:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é BANDEIRA ATACAREJO LTDA			
31/03/2020 10:12:00	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 017: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação conforme exigido no Edital e alertado anteriormente no sistema BLL no início do Certame e posterior envio de documentos originais e/ou devidamente autenticados pelos correios e telégrafos do Brasil ou qualquer outro processo físico no prazo determinado no ato convocatório.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



LOTE 13 - HABILITAÇÃO
MATERIAIS DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 224	Unidade: UNIDADE	Marca: radex	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO			
Quantidade: 436	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 2.136,40
Item: 225	Unidade: PACOTE	Marca: lantecor	Modelo:
Descrição: AREIA COLORIDA PACOTE C/100GR			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 225,40
Item: 226	Unidade: PACOTE	Marca: lantecor	Modelo:
Descrição: AREIA DOURADA PACOTE C/100GR			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 372,40
Item: 227	Unidade: PACOTE	Marca: lantecor	Modelo:
Descrição: AREIA PRATEADA PACOTE C/100GR			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 377,30
Item: 228	Unidade: UNIDADE	Marca: waleu	Modelo:
Descrição: BANDEJA PORTA DOCUMENTOS C/03 DIVISÓRIAS EM ACRÍLICO			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 40,10		Valor Total: 3.368,40
Item: 229	Unidade: UNIDADE	Marca: silfer	Modelo:
Descrição: BOBINA DE PAPEL 57MMX30M PAPEL BRANCO 56G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 28,40		Valor Total: 3.408,00
Item: 230	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo:
Descrição: PORTA ALVARÁ (A4 - VERTICAL)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 396,00
Item: 231	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo:
Descrição: PORTA ALVARÁ (A4 - HORIZONTAL)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 296,40
Item: 232	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo:
Descrição: PORTA ALVARÁ (A5 - VERTICAL)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 64,00
Item: 233	Unidade: UNIDADE	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPÔR 200 MM			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 308,20
Item: 234	Unidade: UNIDADE	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPÔR 75MM			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 115,00
Item: 235	Unidade: UNIDADE	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPÔR N° 35			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 57,60
Item: 236	Unidade: UNIDADE	Marca: classe	Modelo:
Descrição: CALCULADORA GRANDE			
Quantidade: 159	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 1.955,70
Item: 237	Unidade: UNIDADE	Marca: classe	Modelo:
Descrição: CALCULADORA MÉDIA			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 852,60
Item: 238	Unidade: UNIDADE	Marca: classe	Modelo:
Descrição: CALCULADORA PEQUENA			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 1.654,40
Item: 239	Unidade: UNIDADE	Marca: radex	Modelo:
Descrição: CORRETIVO A BASE DE ÁGUA 18ML			
Quantidade: 381	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 685,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 240	Unidade: UNIDADE	Marca: cis	Modelo:
Descrição: CORRETIVO EM FITA - Especificação: PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, ATÓXICO, INODORO, NÃO INFLAMÁVEL, 5MM X 5,5MM.			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 657,00
Item: 241	Unidade: UNIDADE	Marca: acriment	Modelo:
Descrição: FICHÁRIO PARA FICHAS PAUTADAS 5"X8"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 69,80		Valor Total: 3.490,00
Item: 242	Unidade: CAIXA	Marca: koala	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA (CX COM 12 UNIDADES)			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 484,50
Item: 243	Unidade: CAIXA	Marca: LANTECOR	Modelo:
Descrição: GLITER COLORIDO (EMB. 12 UND)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 420,00
Item: 244	Unidade: ROLO	Marca: progresso	Modelo:
Descrição: LÃ CORES VARIADAS			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 809,40
Item: 245	Unidade: PACOTE	Marca: mercur	Modelo:
Descrição: LIGA DE BORRACHA (EMB. C/2300 UND)			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 29,40		Valor Total: 999,60
Item: 246	Unidade: CAIXA	Marca: koala	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR EMB. C/06 UND. 90 GR			
Quantidade: 257	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 565,40
Item: 247	Unidade: UNIDADE	Marca: radex	Modelo:
Descrição: MOLHA DEDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 290,00
Item: 248	Unidade: PACOTE	Marca: estilo	Modelo:
Descrição: PALITO DE MADEIRA TIPO PICOLÉ PCT COM 100 UND			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 739,60
Item: 249	Unidade: PACOTE	Marca: bila	Modelo:
Descrição: PALITO PARA CHURRASCO DE MADEIRA PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 9,75		Valor Total: 175,50
Item: 250	Unidade: CAIXA	Marca: acc	Modelo:
Descrição: PERCEVEJO EM AÇO LATONADO CX. COM 100 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 54,00
Item: 251	Unidade: UNIDADE	Marca: cis	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTÃO FINO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,40		Valor Total: 2.310,00
Item: 252	Unidade: UNIDADE	Marca: cis	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA EM BASTÃO			
Quantidade: 118	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 2.336,40
Item: 253	Unidade: UNIDADE	Marca: waleu	Modelo:
Descrição: PORTA CANETA ACRÍLICO 3 DIVISÓRIAS			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 200,20
Item: 254	Unidade: UNIDADE	Marca: waleu	Modelo:
Descrição: PORTA CANETA/LÁPIS P/ MESA			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 205,40
Item: 255	Unidade: UNIDADE	Marca: notefix	Modelo:
Descrição: POST - IT COLORIDO (38X50)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 100,80
Item: 256	Unidade: UNIDADE	Marca: notefix	Modelo:
Descrição: POST - IT COLORIDO (76X102)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 302,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 257	Unidade: UNIDADE	Marca: waleu	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO				
Quantidade: 87	Valor Unit.: 10,90			Valor Total: 948,30
Item: 258	Unidade: UNIDADE	Marca: carbrink	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA EM MADEIRA				
Quantidade: 201	Valor Unit.: 4,90			Valor Total: 984,90
Item: 259	Unidade: UNIDADE	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 51MM(TIPO GRAMPOMOL)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,40			Valor Total: 435,00
Item: 260	Unidade: CAIXA	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 32MM(TIPO GRAMPOMOL)				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 14,00			Valor Total: 518,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	052 12.306.779/0001-57	36.219,21	33.300,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2020 10:49:16	PUBLICADO			
16/03/2020 10:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/03/2020 09:46:38	DISPUTA			
31/03/2020 09:46:38	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA			36.219,21
31/03/2020 09:52:28	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 052: Sr. licitante, seu valor está acima do termo de referência, favor ofertar lance inferior sob pena de desclassificação				
31/03/2020 09:57:10	MENSAGEM BANDEIRA ATACAREJO LTDA			
SÓ UM MOMENTO SR.				
31/03/2020 09:58:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.				
31/03/2020 09:58:28	PRÉ-RANDÔMICO			
31/03/2020 09:58:56	LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA			33.300,00
31/03/2020 10:03:28	TEMPO RANDÔMICO			
31/03/2020 10:13:28	HABILITAÇÃO			
31/03/2020 10:13:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é BANDEIRA ATACAREJO LTDA				
31/03/2020 10:14:27	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 052: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação conforme exigido no Edital e alertado anteriormente no sistema BLL no início do Certame e posterior envio de documentos originais e/ou devidamente autenticados pelos correios e telégrafos do Brasil ou qualquer outro processo físico no prazo determinado no ato convocatório.				

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



José Eucimar da Lima

PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DA LIMA

JOSÉ EUCIMAR DA LIMA
Presidente da Comissão
Licitação
CPF: 752.023.953-53
QUIXERÉ-CE